
Uchwała Nr 124/2018

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

z dnia 9 października 2018 roku

w sprawie  nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Kraśniczyn w sprawie

prac nad projektem uchwały budżetowej

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz.  U.  z 2018  r.,  poz.  994)  oraz  art.  11  ust.  3  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 561) - Kolegium Regionalnej

Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wskazuje się, że uchwała Nr XLVIII/232/2018 Rady Gminy Kraśniczyn z dnia 14 września

2018 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Kraśniczyn podjęta

została z nieistotnym naruszeniem dyspozycji  art.  234 pkt  3 oraz art.  238 ust.  2 ustawy

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.)

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej

25 września 2018 r. uchwały, o której mowa w sentencji stwierdziło, że została ona podjęta

z nieistotnym naruszeniem prawa.

Nieistotnym  naruszeniem  prawa,  w  ocenie  Kolegium,  jest  nieokreślenie  w  tej

uchwale wymogów dotyczących uzasadnienia do projektu uchwały budżetowej, które wójt

przedłoży radzie  gminy wraz z  projektem tej  uchwały.  Obowiązek określenia  wymogów

dotyczących uzasadnienia do projektu uchwały budżetowej w uchwale w sprawie trybu prac

nad projektem uchwały budżetowej  ustalony został  w art.  234 pkt  3 ustawy o finansach

publicznych.

Kolegium  zwraca  jednoznacznie  uwagę,  iż  zgodnie  z  art.  238  ust.  2  ustawy

o finansach publicznych wraz z projektem uchwały budżetowej zarząd jednostki samorządu

terytorialnego  przedkłada  radzie  gminy  uzasadnienie  wraz  z  innymi  materiałami

informacyjnymi, a nie „objaśnienia” jak zapisano w §1 pkt 10 uchwały. 

Ponadto w związku z regulacjami zawartymi w § 4 pkt 8 i 9 uchwały określającymi

możliwości dokonywania zmian w projekcie uchwały budżetowej przez wójta gminy zbędne

są zapisy zawarte § 2 pkt 4 tej uchwały.



Oceniając charakter  i  wagę opisanych wyżej  naruszeń Kolegium RIO w Lublinie

uznało je za nieistotne dlatego, na podstawie art. 11 ust.  3 ustawy o regionalnych izbach

obrachunkowych, ograniczyło się do ich wskazania. Kwestionowane zapisy powinny zostać

zweryfikowane na jednej z najbliższych sesji Rady Gminy Kraśniczyn.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Kraśniczyn

2. Wójt Gminy Kraśniczyn


